O interesse em prorrogar seja manifestado e justificado, previamente, por escrito, no
prazo de até 60 (sessenta) dias antes do término da vigência do instrumento, devendo ser realizado a
adequação do plano de trabalho.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS 
3.1. O valor do presente instrumento jurídico é de RS 94.710,00 (noventa e quatro mil
setecentos e dez reais)

3.2. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em RS
94.710,00 (noventa e quatro mil setecentos e dez reais) , serão alocados de acordo com o cronograma de
desembolso constante no Plano de Trabalho (SEI nº 119925613) 

3.3. Os recursos serão transferidos à EPAMIG em 07 (sete) parcelas semestrais no valor de
R$13.530,00 (treze mil  quinhentos e  trinta reais).

3.4. Na hipótese de o valor do recurso financeiro repassado ser insuficiente para a execução do
objeto pactuado, poderão ser utilizados recursos oriundos de rendimentos das aplicações financeiras, desde
que haja autorização prévia do MUNICIPIO.